SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ KHÁNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-YTKS

Khánh Sơn, ngày     tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn “Quy trình phòng và kiểm soát lây nhiễm SARS-CoV-2”

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ KHÁNH SƠN

 Căn cứ Quyết định số 2199/QĐ-UBND ngày 03/8/2018 của UBND tỉnh Khánh

Hòa về việc tổ chức lại Trung tâm Y tế huyện Khánh Sơn trên cơ sở sáp nhập Trung

tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình huyện Khánh Sơn vào Trung tâm Y tế huyện

Khánh Sơn;

Căn cứ Quyết định số 3671/2012/QĐ-BYT ngày 27/9/2012 của Bộ Y tế về việc

phê duyệt các Hướng dẫn kiểm soát nhiễm khuẩn;

Căn cứ Quyết định số 3916/QĐ-BYT ngày 28/8/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc phê duyệt các hướng dẫn kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh, ban hành kèm theo “Hướng dẫn giám sát nhiễm khuẩn bệnh viện trong

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh”.

Căn cứ Quyết định số 2355/QĐ-BYT ngày 30/8/2022 của Bộ Y tế về việc ban

hành hướng dẫn phòng và kiểm soát lây nhiễm SARS-CoV-2 trong cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh;

Căn cứ kết quả cuộc họp Hội đồng Kiểm soát nhiễm khuẩn ngày 22 tháng 9

năm 2022;

           Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Kiểm soát nhiễm khuẩn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Kiện toàn “Quy trình phòng

và kiểm soát lây nhiễm SARS-CoV-2”. Gồm 05 quy trình đính kèm như sau:

1.  QT Mang và tháo phương tiện phòng hộ cá nhân phòng lây nhiễm SARS-

CoV-2

2. QT Xử lý dụng cụ bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút SARS-CoV-2

3. QT Xử lý đồ vải bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút SARS-CoV-2

4. QT Vệ sinh sàn nhà khu vực bệnh mắc/nghi mắc SARS-CoV-2

5. QT Vệ sinh phương tiện vận chuyển người bệnh mắc/nghi mắc SARS-

CoV-2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết

định số 42/QĐ-YTKS ngày 03 tháng 03 năm 2021 về việc Ban hành các “Quy trình

phòng và kiểm soát lây nhiễm SARS-CoV-2”.

Điều 3. Hội đồng Kiểm soát nhiễm khuẩn, các khoa, phòng liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (VBĐT);

- Lưu VT, HĐKSNK.

GIÁM ĐỐC

Hồ Ngọc Gia

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T09:46:11+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Hồ Ngọc Gia<hngia@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T10:25:33+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Y tế huyện Khánh Sơn<ytks.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T10:25:40+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Y tế huyện Khánh Sơn<ytks.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T10:25:47+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Y tế huyện Khánh Sơn<ytks.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!